DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

TERCEIROS

Volume: 11 - Número: 195 de 16 de Outubro de 2023

DATA: 16/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
em 16/10/2023 16:34:14
IP com n°: 192.168.1.168

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2199

aDOM 1/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 195/2023 - 16/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: 004/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

ADJUDICAÇÃO: 004/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/10/2023 16:34:14 - IP com n°: 192.168.1.168
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2199

2/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 195/2023 - 16/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 004/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA, por intermédio da Presidente da CPL, torna público o resultado
da Tomada de Preço nº 004/2023, que teve como objeto: contratação de empresa especializada, para

serviços de construção de quadras de areia e campo de futebol com parquinho no município de Bom
Lugar - MA, nos locais: Pov. São João (U.E. São João), Pov. C. dos Limas (U.E. Vagno Vieira), Pov.
Matinha (U.E. Vanilda Loiola), Pov. Livramento (U.E. 21 de Abril) e Pov. Salgadinho (U.E. Maria Suares dos
Santos), desta municipalidade. Saiu como vencedora da licitação supracitada a empresa I.O.S

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 19.541.608/0001 -51, com sede na Rua 05, 12 – Conjunto Nacional I,

Centro, Matões do Norte/MA – CEP 65.468-000. Proposta apresentada no valor: R$ 1.741.153,06 (um

milhão e setecentos e quarenta e um mil e centos e cinquenta e três reais e seis centavos) . A

presidente da CPL informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Bom Lugar – MA.

Bom Lugar/MA, em 11 de outubro de 2023.

________________________________________________________

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL

_________________________________

ALAN TORRES GONÇALVES

Secretário da CPL

___________________________________

LEONARDO MOURA COSTA

Membro da CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/10/2023 16:34:14 - IP com n°: 192.168.1.168
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2199

3/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 195/2023 - 16/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 004/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão,
nomeada pela Portaria 008/2023, publicada em 20 de janeiro de 2023, em cumprimento aos dispositivos
legais, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 0307001/2023 que deu origem à
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 004/2023, que tem como objeto a: contratação de empresa
especializada, para serviços de construção de quadras de areia e campo de futebol com parquinho
no município de Bom Lugar - MA, nos locais: Pov. São João (U.E. São João), Pov. C. dos Limas (U.E.
Vagno Vieira), Pov. Matinha (U.E. Vanilda Loiola), Pov. Livramento (U.E. 21 de Abril) e Pov.
Salgadinho (U.E. Maria Suares dos Santos), desta municipalidade . Tudo em conformidade com as
normas estabelecidas na licitação, nós, da Comissão Permanente de Licitação, no uso de nossas
atribuições legais que nos são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório
supracitado, adjudicamos o objeto acima a empresa : I.O.S EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
19.541.608/0001-51, com sede na Rua 05, 12 – Conjunto Nacional I, Centro, Matões do Norte/MA – CEP
65.468-000. Proposta apresentada no valor: R$ 1.741.153,06 (um milhão e setecentos e quarenta e um
mil e centos e cinquenta e três reais e seis centavos) .

Bom Lugar/MA, em 16 de outubro de 2023.

__________________________________________________________
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL

_________________________________
ALAN TORRES GONÇALVES

Secretário da CPL

___________________________________
LEONARDO MOURA COSTA

Membro da CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/10/2023 16:34:14 - IP com n°: 192.168.1.168
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2199

4/5www.bomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 195/2023 - 16/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito(a)

Jocilene Farias de Vascocelos Miranda

Vice-Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretária Municipal de Juventude

Jerônimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento
Participativo e Gestão

José Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 16/10/2023 16:34:14 - IP com n°: 192.168.1.168
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2199

5/5www.bomlugar.ma.gov.br

		recursoshumanos.bomlugar@gmail.com
	2023-10-16T16:34:18+0000
	Prefeitura Municipal de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA
	Diário Oficial: 195/2023 , BR, ICP-BrasilPF A3, VALID, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, MARLENE SILVA MIRANDA:***.171.463-** [F041A5BADB56136F]